
 1 

Předsednictvo AS VŠE vyhlásilo dne 27. 2. 2012 
volby do AS VŠE pro funkční období 2012-2015 

 
AS NF VŠE 

stanovuje termín a místo konání voleb do AS VŠE  
pro volební období 2012-2015 

 
 
Datum konání: 
 
středa 25. dubna 2012 od 9:00-15:00 hod.  
 
Místo konání: 
místnost č. dv. 350 Nová budova Žižkov (zasedací místnost NF VŠE) 
 

Návrhy kandidátů na člena AS VŠE se odevzdávají v pracovní dny mezi  
9:00 – 15:00 hod. do úterý 17. dubna 2012 (uzávěrka ve 14:00 hod.) 
slečně Evě Horové do místnosti č. 305 NB Žižkov nebo předsedovi AS NF VŠE doc. 
PhDr. J. Pavlíkovi do místnosti č. 338a NB Žižkov v jeho konzultačních hodinách. 

 

Kandidáti  
 
(1) Kandidátem na člena AS VŠE může být a kandidáty na člena AS VŠE může 
navrhovat jen člen akademické obce VŠE.  
 
(2) Písemné návrhy na kandidáty, které obsahují písemný a kandidátem 
podepsaný souhlas, musí být předány dílčí volební komisi nejpozději jeden týden 
před prvním dnem voleb. K později podaným návrhům nelze přihlédnout. 
 
(3) Ode dne vyhlášení voleb až do 06:00 hod. prvního dne voleb lze konat 
předvolební kampaň.  
 
Kandidátní listiny, hlasovací lístky a další úkony k přípravě voleb  
 
(1) Dílčí volební komise zveřejní kandidátní listiny alespoň dva pracovní dny před 
prvním dnem voleb. Kandidátní listina obsahuje jmenný seznam kandidátů 
příslušných pro voliče spravované danou volební komisí.  
 
(2) Dílčí volební komise zajistí vytištění hlasovacích lístků tak, aby pro každého 
voliče byl připraven hlasovací lístek pouze se jmény jemu příslušných kandidátů. 
Údaje na hlasovacím lístku musí být uvedeny tak, aby jednotlivé kandidáty nebylo 
možno zaměnit. Jména kandidátů na hlasovacích lístcích jsou řazena abecedně. 
 
(3) Dílčí volební komise provede kontrolu a zapečetění schránek pro odevzdávání 
hlasovacích lístků. 

 

 



 2 

 

Navrhovatel musí v návrhu uvést svoje jméno, příjmení a adresu trvalého 
bydliště, jinak se k návrhu nepřihlíží. Návrhy kandidátů je třeba podat písemně a 
musí v nich být uvedeno jméno, příjmení, datum narození kandidáta a adresa 
jeho trvalého bydliště, případně  kontaktní adresa.  

 

K návrhu musí být připojeno prohlášení kandidáta, že se svojí kandidaturou 
souhlasí. Toto prohlášení musí být kandidátem podepsáno. Pokud návrh 
neobsahuje uvedené náležitosti, vrátí jej AS NF VŠE navrhovateli k doplnění. 
Jestliže návrh nebude doplněn, hledí se na něj, jako by nebyl podán.  

 

Průběh voleb 

 
(1) Ve volební místnosti nebo jinak určeném prostoru pro hlasování musí být 
umožněna úprava hlasovacích lístků tak, aby bylo zajištěno tajné hlasování. 
 
(2) Volič prokáže svoji totožnost přítomným členům dílčí volební komise a 
vlastnoručně se před nimi podepíše u svého jména v příslušném voličském 
seznamu. Teprve pak obdrží  příslušný hlasovací lístek. 
 
(3) Každý může volit pouze jednou a použít k hlasování nejvýše jeden hlasovací 
lístek. Počet kandidátů, které na hlasovacím lístku označí, je přitom omezen 
takto: 
- volič z řad akademických pracovníků fakult smí označit nejvýše 3 kandidáty, 
- volič z řad studentů bakalářských a magisterských studijních programů 
uskutečňovaných na fakultách smí označit nejvýše 2 kandidáty, 
- volič z řad studentů doktorských studijních programů a programů, které se 
neuskutečňují na fakultách nebo volič mimo fakulty smí označit nejvýše 1 
kandidáta. (Termín konání voleb do doktorandské komory AS VŠE bude upřesněn 
dodatečně.) 
 
(4) Je-li označeno více kandidátů, nebo nelze-li označení s jistotou rozpoznat, je 
hlas neplatný. 

 

Formulář pro podávání návrhů je k dispozici u slečny Evy Horové, 
místnost č. 305 NB Žižkov. 

 
 
V Praze 21. března 2012 
 

 doc. PhDr. Ján Pavlík 
 předseda AS NF VŠE 

 


